

令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネル電気室新築外工事

工事名称 令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネル電気室新築外工事

工事場所 敷地1: 島根県浜田市三隅町岡見地内
敷地2: 島根県浜田市相生町3973地内

発注者 分任支出負担行為担当官
国土交通省中国地方整備局浜田河川国道事務所長

工期 工期の始期から300日間
(但し、令和6年6月1日(工事開始期限日)までを工期の始期とすること)

I 工事概要

敷地1: 岡見トンネル電気室

1. 工事場所 島根県浜田市三隅町岡見地内
2. 敷地面積 ー m²
3. 工事種目

1) 電気室	鉄筋コンクリート造 平屋建	新築 1 棟
2) 主水棟	鉄筋コンクリート造	新設 1 棟
3) 屋外排水設備		新設一式
4) 電気設備工事		新設一式
5) 機械設備工事		新設一式

敷地2: 浜田河川国道事務所庁舎

1. 工事場所 島根県浜田市相生町 3 9 7 3
2. 敷地面積 ー m²
3. 工事種目

(1) 庁舎本館	鉄筋コンクリート造地上 2 階建	修繕一式
(2) 庁舎別館	1 階 鉄筋コンクリート造 + 2 階 鉄骨造 2 階建	修繕一式

令和6年度三隅・益田道路岡見トンネル電気室新築外工事

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	117,724,917	
電気設備工事	1	式	4,507,146	
機械設備工事	1	式	6,933,908	
計			129,165,971	
共通費				
共通仮設費	1	式	7,490,618	
現場管理費	1	式	23,876,724	
一般管理費等	1	式	19,966,687	
計			51,334,029	
工事価格	1	式	180,500,000	
消費税等相当額	1	式	18,050,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	198,550,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1) 電気室	1	式	88,613,803	
2) 主水槽	1	式	17,684,063	
3) 屋外排水設備	1	式	104,100	
計			106,401,966	

建築工事(浜田河川国道事務所庁舎) 種目別内訳

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1) 庁舎本館	1	式	7,529,602	
2) 庁舎別館	1	式	3,793,349	
計			11,322,951	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
4) 電気設備工事 電気室	1	式	3,243,240	
4) 電気設備工事 屋外	1	式	1,263,906	
計			4,507,146	

機械設備工事(岡見トンネル電気室) 種目別内訳

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
5) 機械設備工事 電気室	1	式	5,151,148	
5) 機械設備工事 主水槽	1	式	1,782,760	
計			6,933,908	

建築工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

4

1) 電気室					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	2,575,371	
土工		1	式	648,280	
地業		1	式	51,550,375	
鉄筋		1	式	4,918,544	
コンクリート		1	式	8,101,003	
型枠		1	式	7,064,157	
防水		1	式	2,704,512	
タイル		1	式	31,724	
屋根及びとい		1	式	251,730	
金属		1	式	2,037,626	
左官		1	式	1,378,708	
建具		1	式	5,416,000	
塗装		1	式	13,677	
内外装		1	式	202,416	
ユニット及びその他		1	式	1,598,320	

建築工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

[illegible]

2) 主水槽					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	708,197	
土工		1	式	271,470	
地業		1	式	8,182,838	
鉄筋		1	式	2,196,156	
コンクリート		1	式	2,358,085	
型枠		1	式	2,140,256	
防水		1	式	513,114	
金属		1	式	906,100	
左官		1	式	377,358	
塗装		1	式	805	
発生材処理		1	式	29,684	
計				17,684,063	

建築工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

3) 屋外排水設備					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
雨水排水		1	式	104,100	
計				104,100	

1) 庁舎本館					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	545,597	
防水改修		1	式	6,907,711	
発生材処理		1	式	76,294	
計				7,529,602	

建築工事(浜田河川国道事務所庁舎) 科目別内訳

2) 庁舎別館					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	377,691	
防水改修		1	式	3,399,884	
発生材処理		1	式	15,774	
計				3,793,349	

電気設備工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

7

4) 電気設備工事 電気室						
名 称		数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	2,176,890	
動力設備		1		式	1,058,280	
構内交換設備		1		式	8,070	
計					3,243,240	

電気設備工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

4) 電気設備工事 屋外					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
構内配電線路		1	式	1,263,906	
計				1,263,906	

機械設備工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

8

5) 機械設備工事 電気室					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
空調和設備		1	式	2,274,528	
換気設備		1	式	2,709,720	
消火設備		1	式	166,900	
計				5,151,148	

機械設備工事(岡見トンネル電気室) 科目別内訳

5) 機械設備工事 主水槽					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
消火設備		1	式	1,782,760	
計				1,782,760	

1) 電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	2,575,371	
計				2,575,371	
土工		1	式	648,280	
計				648,280	
地業	一般地業	1	式	381,225	
地業	杭地業	1	式	51,169,150	
計				51,550,375	
鉄筋	躯体	1	式	4,504,089	
鉄筋	外部仕上	1	式	273,600	
鉄筋	内部仕上	1	式	140,855	
計				4,918,544	
コンクリート	躯体	1	式	6,916,390	
コンクリート	外部仕上	1	式	381,128	
コンクリート	内部仕上	1	式	803,485	
計				8,101,003	

建築工事(岡見トンネル電気室) 中科目別内訳

1) 電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
型枠	躯体	1	式	6,446,305	
型枠	外部仕上	1	式	280,728	
型枠	内部仕上	1	式	337,124	
計				7,064,157	
防水	外部	1	式	2,704,512	
計				2,704,512	
タイル	外部	1	式	31,724	
計				31,724	
屋根及びとい	外部	1	式	251,730	
計				251,730	
金属	外部	1	式	562,000	
金属	内部	1	式	1,475,626	
計				2,037,626	
左官	外部	1	式	1,246,099	
左官	内部	1	式	132,609	

1) 電気室					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				1,378,708	
建具	銅製建具	1	式	5,416,000	
計				5,416,000	
塗装		1	式	13,677	
計				13,677	
内外装	内部	1	式	202,416	
計				202,416	
ユニット及びその他	内部	1	式	1,598,320	
計				1,598,320	
発生材処理	運搬	1	式	121,360	
計				121,360	

建築工事(岡見トンネル電気室) 中科目別内訳

2) 主水槽					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	708,197	
計				708,197	
土工		1	式	271,470	
計				271,470	
地業	一般地業	1	式	116,638	
地業	杭地業	1	式	8,066,200	
計				8,182,838	
鉄筋	躯体	1	式	2,196,156	
計				2,196,156	
コンクリート	躯体	1	式	2,358,085	
計				2,358,085	
型枠	躯体	1	式	1,967,244	
型枠	外部仕上	1	式	73,500	
型枠	内部仕上	1	式	99,512	
計				2,140,256	

2) 主水槽					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
防水	外部	1	式	34,695	
防水	内部	1	式	478,419	
計				513,114	
金属	外部	1	式	755,800	
金属	内部	1	式	150,300	
計				906,100	
左官	外部	1	式	377,358	
計				377,358	
塗装	外部	1	式	805	
計				805	
発生材処理	運搬	1	式	29,684	
計				29,684	

建築工事(岡見トンネル電気室) 中科目別内訳

3) 屋外排水設備					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
雨水排水		1	式	104,100	
計				104,100	

1) 庁舎本館					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	545,597	
計				545,597	
防水改修	撤去	1	式	914,520	
防水改修	改修	1	式	5,993,191	
計				6,907,711	
発生材処理		1	式	76,294	
計				76,294	

2) 庁舎別館					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	377,691	
計				377,691	
防水改修	撤去	1	式	171,424	
防水改修	改修	1	式	3,228,460	
計				3,399,884	
発生材処理		1	式	15,774	
計				15,774	

4) 電気設備工事 電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	2,004,450	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	172,440	
計				2,176,890	
動力設備	動力幹線	1	式	43,400	
動力設備	動力分岐	1	式	1,014,880	
計				1,058,280	
構内交換設備		1	式	8,070	
計				8,070	

電気設備工事(岡見トンネル電気室) 中科目別内訳

4) 電気設備工事 屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
構内配電線路	電力引込み	1	式	1,263,906	
計				1,263,906	

[illegible]

機械設備工事(岡見トンネル電気室) 中科目別内訳

[illegible]

1) 電気室		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		70,560	
墨出し		1	式		119,290	
養生		1	式		64,930	
整理清掃後片付け		1	式		274,820	
地足場		1	式		217,830	
外部足場		1	式		872,268	
内部躯体足場		1	式		377,500	
内部仕上足場		1	式		119,290	
災害防止		1	式		283,360	
仮設材運搬		1	式		175,523	
計					2,575,371	

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

1) 電気室		土工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		251,460	
床付け		1	式		27,870	
埋戻し		1	式		221,350	
土工機械運搬		1	式		147,600	
計					648,280	

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

16

1) 電気室		地業	一般地業			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	再生クラッシュ	17.8	m ³	6,380	113,564	
砂敷き	厚さ30mm	121	m ²	380	45,980	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	111	m ²	230	25,530	
土間下断熱材敷き	3種bA 厚さ25mm	23.1	m ²	1,830	42,273	
捨てコンクリート	Fc=18N/mm ² S=15/18cm	4.7	m ³	23,200	109,040	
捨てコンクリート 打設手間		1	式		44,838	
計					381,225	

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

1) 電気室		地業	杭地業			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	Fc=27N/mm ² S=21cm	166	m ³	26,100	4,332,600	
構造体強度補正		1	式		66,400	
異形鉄筋	SD295 D13	2.6	t	105,000	273,000	
異形鉄筋	SD345 D25	11.8	t	108,000	1,274,400	
平鋼	FB-50×5	0.4	t	138,000	55,200	
鋼材類スクラップ 控除		▲1	式		▲12,450	
施工費		1	式		45,054,000	
杭頭処理 (場所打杭用)		6.3	m ³	20,000	126,000	
計					51,169,150	

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

17

1) 電気室		鉄筋		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	6.2	t	107,000	663,400	
異形鉄筋	SD295 D13	12.7	t	105,000	1,333,500	
異形鉄筋	SD295 D16	0.6	t	103,000	61,800	
異形鉄筋	SD345 D22	7.8	t	108,000	842,400	
鉄筋スクラップ 控除		▲1	式		▲29,050	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5~4.0m程度 形状単純	26.3	t	50,400	1,325,520	
鉄筋加工圧接	D22 -D22	314	か所	580	182,120	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	26.3	t	4,730	124,399	
計					4,504,089	

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

1) 電気室		鉄筋		外部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
溶接金網敷	径6.0 100×100	160	m ²	1,710	273,600	
計					273,600	

1) 電気室		コンクリート		外部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	防水押えコンクリート Fc18/mm2 S=15/18cm	12.8	m3	23,200	296,960	
コンクリート打設手間		1	式		17,664	
コンクリートポンプ圧送		1	式		66,504	
計					381,128	

1) 電気室		コンクリート		内部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	嵩上げコンクリート Fc18/mm2 S=15/18cm	29.3	m3	23,200	679,760	
コンクリート打設手間		1	式		46,001	
コンクリートポンプ圧送		1	式		77,724	
計					803,485	

1) 電気室		型枠		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 ― 基礎部	304	㎡	4,190	1,273,760	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 基礎部	60	㎡	4,350	261,000	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 基礎部	6.8	㎡	4,310	29,308	
型枠	普通合板型枠 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	59.7	㎡	4,860	290,142	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	639	㎡	5,070	3,239,730	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	166	㎡	5,020	833,320	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	1,236	㎡	300	370,800	
止水板	差込式 非加硫ﾌﾟﾁﾙｺﾞﾑ製 6×200	23.7	m	1,460	34,602	
型枠目地棒	打継目地 幅20 ×深さ20程度	109	m	350	38,150	
型枠目地棒	水切目地 幅15 ×深さ10程度	65.4	m	280	18,312	
型枠目地棒	化粧目地 幅20 ×深さ10程度	8.9	m	290	2,581	
型枠目地棒	誘発目地 幅20 ×深さ15程度	156	m	350	54,600	
計					6,446,305	

1) 電気室		型枠		外部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい	356	㎡	700	249,200	
打放し面補修	C 種 コーン処理無 全面目違いばらい	56.3	㎡	560	31,528	
計					280,728	

[illegible]

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

[illegible]

1) 電気室		金属	外部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
マンホールふた	簡易密閉型(ハッペン式) 5KN(T-2) 内径600 鍵付	2	か所	38,300	76,600	
マンホールふた	簡易密閉型(ハッペン式) 15KN(T-6) 内径600 鍵付	2	か所	45,700	91,400	
クランプ(背電付)	ステンレス製 標準図 8-31-3 H=4500	1	か所	394,000	394,000	
計					562,000	

1) 電気室		金属	内部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	29.4	m ²	1,810	53,214	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	2	か所	1,830	3,660	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	8,920	17,840	
クランプ(足掛)	ステンレス製 8-31-1	16	か所	8,350	133,600	
トーフた	1-21-3 幅500 シマ鋼板(枠共) 溶融亜鉛メッキ 取手共	20.2	m	35,300	713,060	
トーフた	1-21-3 幅900 シマ鋼板(枠共) 溶融亜鉛メッキ 取手共	6.9	m	63,600	438,840	
トーフ中間支持束	H=300 @500	6.9	m	3,550	24,495	
トーフ端部支持束	H=300 @500	5.3	m	3,550	18,815	
トーフ中間受枠		6.9	m	5,910	40,779	
トーフ端部受枠		5.3	m	5,910	31,323	
計					1,475,626	

1) 電気室		左官		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	171	m ²	700	119,700	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 防水下地	168	m ²	590	99,120	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅300	60.7	m	650	39,455	
土間防水モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ	12.3	m ²	2,930	36,039	
階段防水モルタル塗り	木ごて タイル下地	7.7	m	710	5,467	
複層塗材RE	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2共)	288	m ²	2,810	809,280	
複層塗材 RE	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗のみ	28.3	m ²	1,800	50,940	
外装薄塗材 E (見上げ面)	コンクリート面 砂壁状 吹付け	56.3	m ²	940	52,922	
建具周囲防水モルタル充填	外部建具	28.6	m	1,160	33,176	
計					1,246,099	

1) 電気室		左官		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	87.8	m ²	700	61,460	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗床下地	62	m ²	700	43,400	
側溝モルタル塗り	金ごて 糸幅200	5.7	m	2,650	15,105	
建具周囲モルタル充填	内部建具	11.6	m	1,090	12,644	
計					132,609	

[illegible]

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

[illegible]

1) 電気室		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂塗床	薄膜型塗床材 平滑仕上げ	62	㎡	990	61,380	
立上り 合成樹脂塗床	薄膜型塗床材 平滑仕上げ	3.6	㎡	1,190	4,284	
ビニル幅木	高さ60	18.8	m	310	5,828	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 素地	17.2	㎡	2,230	38,356	
壁 ポリスチレンフォーム板	厚さ25 打込み 2種bA	17.2	㎡	1,890	32,508	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	29.4	㎡	1,410	41,454	
壁見切縁	塩化ビニル製	12	m	920	11,040	
天井廻縁	塩化ビニル製	7.8	m	970	7,566	
計					202,416	

1) 電気室		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
フリーアクセスフロア	H=300 支柱調整式 5000N 耐震性能1.0G	29.4	㎡	37,200	1,093,680	
帯電防止 ビニル床タイル	500×500 t4.0	29.4	㎡	14,400	423,360	
水抜き用逆流防止 弁		4	か所	5,760	23,040	
室名表示	カットイングシート切文字貼 3文字 (一文字100×100)	1	か所	12,100	12,100	
室名表示	カットイングシート切文字貼 4文字 (一文字100×100)	1	か所	15,100	15,100	
室名表示	カットイングシート切文字貼 5文字 (一文字100×100)	2	か所	9,090	18,180	
機械基礎排水管	φ40	4	m	2,030	8,120	
機械基礎排水目皿	φ40	2	か所	2,370	4,740	
計					1,598,320	

[illegible]

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

2) 主水槽		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		21,224	
墨出し		1	式		33,250	
養生		1	式		18,550	
整理清掃後片付け		1	式		78,050	
外部足場		1	式		368,220	
内部躯体足場		1	式		9,800	
内部仕上足場		1	式		21,350	
災害防止		1	式		117,920	
仮設材運搬		1	式		39,833	
計					708,197	

2) 主水槽		土工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		118,170	
床付け		1	式		10,740	
埋戻し		1	式		142,560	
土工機械運搬	電気室に含む					
計					271,470	

2) 主水槽		地業		一般地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	再生クラッシュ	3.4	m3	6,380	21,692	
捨てコンクリート	Fc=18N S=S=15/18cm	2.9	m3	23,200	67,280	
捨てコンクリート 打設手間		1	式		27,666	
計					116,638	

2) 主水槽		地業	杭地業			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	Fc=27N/mm ² S=21cm	67.5	m ³	26,100	1,761,750	
構造体強度補正		1	式		27,000	
異形鉄筋	SD295 D13	1.1	t	105,000	115,500	
異形鉄筋	SD345 D25	4.8	t	108,000	518,400	
平鋼	FB-50×5	0.2	t	138,000	27,600	
鋼材類スクラップ 控除		▲1	式		▲4,150	
施工費		1	式		5,570,100	
杭頭処理 (場所打杭用)		2.5	m ³	20,000	50,000	
計					8,066,200	

2) 主水槽		鉄筋	躯体			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	1.1	t	107,000	117,700	
異形鉄筋	SD295 D13	6.8	t	105,000	714,000	
異形鉄筋	SD295 D16	0.2	t	103,000	20,600	
異形鉄筋	SD345 D19	2.4	t	108,000	259,200	
鉄筋スクラップ 控除		▲1	式		▲12,450	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	10.2	t	98,300	1,002,660	
鉄筋 ^カ ス圧接	D19 -D19	84	カ所	550	46,200	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	10.2	t	4,730	48,246	
計					2,196,156	

2) 主水槽		コンクリート		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	基礎部 Fc=24N S=15/18cm	41	m ³	25,000	1,025,000	
普通コンクリート	軸部 Fc=24N S=18cm	39.1	m ³	25,200	985,320	
構造体強度補正		1	式		56,450	
コンクリート打設手間		1	式		121,247	
ポンプ圧送		1	式		170,068	
計					2,358,085	

2) 主水槽		型枠		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 基礎部	118	m ²	4,190	494,420	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 基礎部	14.2	m ²	4,350	61,770	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	213	m ²	5,070	1,079,910	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	28.8	m ²	5,020	144,576	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	374	m ²	300	112,200	
止水板	差込式 非加硫ポリ塩化ビニル製 6×200	30.8	m	1,460	44,968	
型枠目地棒	打継目地 幅20 ×深さ20程度	22.4	m	350	7,840	
型枠目地棒	誘発目地 幅20 ×深さ15程度	40.8	m	350	14,280	
型枠目地棒	水切目地 幅15 ×深さ10程度	26	m	280	7,280	
計					1,967,244	

[illegible]

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

[illegible]

2) 主水槽		金属	外部			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
マンホールふた	簡易密閉型(ハッペン式) 歩行用 内径600 鍵付	2	か所	38,300	76,600	
クランプ(背電付)	ステンレス製 標準図 8-31-3 H=4000	1	か所	367,000	367,000	
バルブヒット蓋	スチール製 縞鋼板 溶融亜鉛メッキ仕上 t=4.5 1000×2400 4分割 周囲枠 L=50×50×4 打込み共	1	か所	144,000	144,000	
手掛け	ステンレス製 22φ W=200 H=200	4	か所	8,350	33,400	
通気管	鋳鉄製 100φ 打込み型 防虫網付 ベントキャップ、接続管、防水継手含む	2	か所	67,400	134,800	
計					755,800	

2) 主水槽		金属	内部			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
クランプ(足掛)	ステンレス製 8-31-1	18	か所	8,350	150,300	
計					150,300	

2) 主水槽		左官		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
パルプビット天端 コンクリート直均し仕上 げ	金ごて 幅200	4.8	m	580	2,784	
屋根 防水モルタル塗り	金ごて仕上	43.7	m ²	2,720	118,864	
複層塗材RE	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2共)	91	m ²	2,810	255,710	
計					377,358	

2) 主水槽		塗装		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SOP塗り	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 素地C種	0.5	m ²	1,610	805	
計					805	

[illegible]

建築工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

[illegible]

1) 庁舎本館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		20,008	
養生		1	式		35,760	
整理清掃後片付け		1	式		134,100	
外部足場		1	式		116,397	
災害防止		1	式		225,170	
仮設材運搬		1	式		14,162	
計					545,597	

1) 庁舎本館		防水改修			撤去	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	244	m ²	1,680	409,920	
700製押え金物撤去	L-70×40 集積共	118	m	720	84,960	
700製押え金物撤去	H80 集積共	103	m	720	74,160	
700製押え金物撤去	H40 集積共	127	m	720	91,440	
ストレーナー撤去	鋳鉄製 φ100 集積共	6	か所	4,640	27,840	
シーリング撤去	集積共	348	m	650	226,200	
計					914,520	

建築工事(浜田河川国道事務所庁舎) 細目別内訳

37

1) 庁舎本館		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
水洗い・清掃	レン・水洗いデックブラシがけ	816	m ²	220	179,520	
合成高分子系 ルーフィングシート防水	S-F2 接着工法 塩化ビニル樹脂 表面塗装なし — シール材共	251	m ²	4,300	1,079,300	
合成高分子系 ルーフィングシート防水	S-M2 機械固定工法 塩化ビニル樹脂 表面塗装なし — シール材共	541	m ²	5,500	2,975,500	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	12	m ²	5,730	68,760	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	11.7	m ²	5,530	64,701	
アルミ製押え金物 新設	L-70×40	118	m	4,320	509,760	
アルミ製押え金物 新設	H80	103	m	3,920	403,760	
アルミ製押え金物 新設	H40	127	m	2,720	345,440	
改修用ルーフトレン	鉛製 φ100 縦型	6	か所	22,900	137,400	
押え金物取合 シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	361	m	460	166,060	
欠損部補修	充填工法 ポリマーセメントモルタル充填 金こて平滑仕上(700×220×30)	1	か所	6,590	6,590	
屋上設備配管 持上げ・戻し	施工前：持上げ 施工後：戻し	1	式		56,400	
計					5,993,191	

建築工事(浜田河川国道事務所庁舎) 細目別内訳

1) 庁舎本館		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【発生材積込】						
発生材積込	廃プラスチック類	4.9	m ³	4,790	23,471	
発生材積込	がれき類	0.1	m ³	6,340	634	
【発生材運搬】						
発生材運搬	タンクトラック 廃プラスチック類 DID区間有り	4.9	m ³	1,990	9,751	
発生材運搬	タンクトラック がれき類 DID区間有り	0.1	m ³	5,750	575	
【発生材処分】						
発生材処分	廃プラスチック類	4.9	m ³	8,350	40,915	
発生材処分	がれき類	0.1	m ³	9,480	948	
計					76,294	

2) 庁舎別館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		3,510	
養生		1	式		21,600	
整理清掃後片付け		1	式		81,000	
外部足場		1	式		104,266	
災害防止		1	式		153,480	
仮設材運搬		1	式		13,835	
計					377,691	

2) 庁舎別館		防水改修			撤去	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	42.8	m ²	1,680	71,904	
70φ製押え金物撤去	L-70×50 集積共	106	m	720	76,320	
ストレーナー撤去	鋳鉄製 φ75 集積共	5	か所	4,640	23,200	
計					171,424	

2) 庁舎別館		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
水洗い・清掃	高圧・水洗いデッキアブラシがけ	477	m ²	220	104,940	
合成高分子系 ルーフィングシート防水	S-F2 接着工法 塩化ビニル樹脂 表面塗装なし ＝ シール材共	42.8	m ²	4,300	184,040	
合成高分子系 ルーフィングシート防水	S-M2 機械固定工法 塩化ビニル樹脂 表面塗装なし ＝ シール材共	435	m ²	5,500	2,392,500	
70mm製押え金物 新設	L-70×50	106	m	4,080	432,480	
改修用ルーフィング	鉛製 φ75 縦型	5	か所	22,900	114,500	
計					3,228,460	

2) 庁舎別館		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【発生材積込】						
発生材積込	廃ガラス類	0.9	m ³	4,790	4,311	
発生材積込	がれき類	0.1	m ³	6,340	634	
【発生材運搬】						
発生材運搬	ダンプトラック 廃ガラス類 DID区間有り	0.9	m ³	1,990	1,791	
発生材運搬	ダンプトラック がれき類 DID区間有り	0.1	m ³	5,750	575	
【発生材処分】						
発生材処分	廃ガラス類	0.9	m ³	8,350	7,515	
発生材処分	がれき類	0.1	m ³	9,480	948	
計					15,774	

4) 電気設備工事 電気室		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -4 -30 LN	12	個	14,400	172,800	
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -4 -48 LN	4	個	17,000	68,000	
LED照明器具	LSS9 -4 -48 LN	6	個	18,000	108,000	
LED照明器具	SP-1	3	個	59,700	179,100	
電灯動力分電盤	LP-1	1	面	947,000	947,000	
配線器具		1	式		17,750	
電線		1	式		62,390	
ケーブル		1	式		16,140	
電線管		1	式		27,450	
金属線び		1	式		202,020	
ボックス類		1	式		32,800	
施工費		1	式		171,000	
計					2,004,450	

電気設備工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

4) 電気設備工事 電気室		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		26,620	
電線		1	式		56,110	
ケーブル		1	式		16,590	
電線管		1	式		47,670	
ボックス類		1	式		25,450	
計					172,440	

4) 電気設備工事 電気室		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		5,300	
ケーブル		1	式		31,100	
電線管		1	式		7,000	
計					43,400	

電気設備工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

4) 電気設備工事 電気室		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
開閉器箱	S-1	1	個	121,000	121,000	
電動機等接続		1	式		14,500	
配線器具		1	式		39,200	
電線		1	式		75,640	
ケーブル		1	式		133,150	
電線管		1	式		289,160	
ボックス類		1	式		342,230	
計					1,014,880	

4) 電気設備工事 電気室		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電話用アクトレット		1	式		770	
電線管		1	式		5,460	
ボックス類		1	式		1,840	
計					8,070	

電気設備工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

4) 電気設備工事 屋外		構内配電線路			電力引込み	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保護管		1	式		33,650	
地中線埋設標識		1	式		1,580	
電線		1	式		20,900	
接地工事		1	式		876,500	
運搬費		1	式		46,900	
土工事		1	式		284,376	
計					1,263,906	

5) 機械設備工事 電気室		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
空冷式パッケージ形 空気調和機	ACP-1A CR C:12.5kW H:14.0kW JRA耐塩 ドレンポンプ、リモコン、高架台	1	組	928,000	928,000	
空冷式パッケージ形 空気調和機	ACP-1B CR C:12.5kW H:14.0kW JRA耐塩 ドレンポンプ、リモコン、高架台	1	組	928,000	928,000	
搬入・据付費		1	式		134,740	
機器固定用アンカー		1	式		3,600	
計					1,994,340	

機械設備工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳

5) 機械設備工事 電気室		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
冷媒管		1	式		154,880	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	4	m	2,610	10,440	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 40A	11	m	3,580	39,380	
電気配管配線		1	式		26,700	
保温		1	式		28,870	
形鋼振れ止め支持		1	式		1,495	
スリーブ		1	式		18,423	
計					280,188	

機械設備工事(岡見トンネル電気室) 細目別内訳浜田河川国道事務所

5) 機械設備工事 主水槽		消火設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管スリーブ		1	式		1,782,760	
計					1,782,760	